[fl. 35v] In christi nomine et ejus gratia. Noverint universi presentem cartam 

inspecturi quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie do et 

concedo vobis Johanni Petri dicto Mancelos meum terrenum ad populandum 

quod vocatur Travazos et aliud meum terrenum quod jacet sub Fayo quod 

vocatur o Espineyro in termino et in judicatu de Penagoyam videlicet quomodo 

dividit cum terreno sancti Johannis de Tarauca et <de>inde quomodo dividit cum 

dona Tarasia Egee et deinde quomodo vadit directe ad hereditatem de Ansedi 

et inde quomodo dividit cum Ribeyro de Jugueyros sub pede. Do vobis istos 

duos terrenos meos supradictos et omnibus sucessoribus vestris cum omnibus 

juribus et pertinentiis suis et cum introitibus et exitibus, fontibus et pascuis 

et cum omni jure hereditario quod ibi habeo in perpetuum possidendum tali 

videlicet pacto quod vos et sucessores vestri laboretis et plantetis et arrumpatis 

ipsos terrenos et detis inde michi et meis sucessoribus quolibet anno unum 

modium de pane quartato et unum modium de vino et unam teygam de tritico et 

unum corazil et unam gallinam cum quinque ovis. Et debetis ibi facere vineam. 

291 [Aos lugares de Travaços e Espinheiro. Forall que lhe deu el Rey dom Afomsso per que comcedeo os 
ditos lugares com seus termos declarados, etc.]. Cfr. Livro I, vol. 1, doc. 95.
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Et postquam ipsa dederit vinum usque ad quinque annos completos debetis 

michi dare supradictum modium de vino quolibet anno et non debetis michi 

illud dare donec fuerint ipsi quinque anni completi. Et debetis pectare vocem et 

calupniam sicut alii homines de terra. Et non debetis ipsam hereditatem vendere 

militi nec fidalgo nec done nec alicui homini de ordine nec cambiare cum eo 

nec dare nec alienare nec hesmolnare ipsam nec partem ipsius sed si volueritis 

eam vendere vel donare vel cambiare vendatis vel donetis vel cambiatis eam 

tali homini laboratori qui faciat inde michi forum supradictum quolibet anno. 

In cujus rei testimonium hanc cartam patentem vobis precepi fieri et mei sigilli 

munimine communiri. Que fuit facta in Gardia XVIIII.a die mensis Septembris 

per Rodericum Petri de Spino et per Pelagium Pelagii superjudices domini Regis. 

Andreas Simeonis fecit. Era M.a CC.a LX .̌a quarta.

[111]

1205 Maio, Mosteiro de Bustelo — D. Sancho I afora o reguengo de Godim (fr., c. 

Peso da Régua) aos respectivos povoadores.292

In dei nomine. Hec est carta quam jussi fieri ego Sancius dei gratia Portugalie 

Rex una cum filio meo Rege domno Alfonso et aliis filiis et filiabus meis vobis 

populatoribus de Godim tam presentibus quam futuris qui ibi vultis habitare. 

Damus vobis pro foro ut semper habeatis ipsum regalengum vos et filii vestri et 

nepotes vestri cum suis terminis. Et nullus sit de meis vassallis neque de vassallis 

filii mei qui post me regnaverit qui aufferat vobis ipsum regalengum neque filiis 

vestris. Et mandamus ut de terris ruptis detis sicut semper dedistis. Et de illis quas 

ruperitis detis quintam partem. Et de v[i]lniis que modo facte sunt detis terciam 

partem. Ego Rex domnus Sancius qui hanc cartam fieri precepi una cum filiis et 

filiabus meis eam roboro et confirmo. Et hoc fuit factum apud monasterium de 

Bostello mense Maio Era M. a CC. a X .̆ a III.a

Domnus Johannes Fernandiz maiordomus curie presens fuit, domnus Lopos 

Alfonsi qui tunc tenebat ipsam terram presens fuit, domnus Gil Valasquiz affuit, 

domnus Johannes Petriz affuit. Petrus Nuniz293 testis, Petrus Gomez testis, Petrus 

Menendiz testis.

Julianus cancellarius domini regis. Gunsalvus Menendiz scripsit.

Et ista carta non erat294 sigillata.

292 [Aos povoradores de Godim. Forall que lhe deu el Rey dom Sancho per que lhe comcedeo a dicta 
terra, etc.].

293 No texto: Munis.
294 Segue-se uma palavra riscada, provavelmente parte da palavra tenebat.
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[112]

1210 Março — D. Sancho I outorga foral aos povoadores de Godim (fr., c. Peso da 

Régua), cuja terra reguenga lhes fora dada de aforamento cinco anos antes, e 

agora é acrescida do Monte Argemundanes.295

In dei nomine. Ego Rex donnus Sancius una cum meo filio Rege donno 

Alfonso et cum filiis et filiabus meis facio meis hominibus de Godim Roderico 

Menendi et Pelagio Monaco et Egee Muniz et Roderico Petri et Petro Filio cum 

vestris vicinis de Godin, facio cartam firmitudinis de illo monte Argemundanes 

quomodo dividit cum Loverigos et cum Villa Maior et inde cum Remestruyaz et 

cum Peso et inde per Venam de Corrago. Do vobis hanc hereditatem pro foro 

quod faciatis de ea in quolibet anno octava de qualicumque fructu quod ibi 

habueritis. Et maiordomus vadat ad eyram et ad torcular et ponat maiordomus 

tribus vicibus pedem torcularis. Et si296 noluerit297 venire quando eum vocaveritis, 

faciatis tres testes super eum et relinquite ibi porcionem suam. Calupnia nominata: 

rausum et homicidium et furtum et unaquaque illarum sit quinquaginta modios 

mediatos ad palacium, remaneat medietas ad concilium et de omnibus298 aliis